
Vysvetlenie súťažných podkladov  

 

Otázka č. 1 

IZ 025 – Pripúšťa Verejný obstarávateľ alternatívu deliacej steny v rozmerovej tolerancii s 

podnožou v sivom, bielom alebo čiernom prevedení? 

Odpoveď č. 1  

Verejný obstarávateľ pripúšťa alternatívy deliacej steny v rozmerovej tolerancii, pričom trvá na 

výbere farby ktorá bude ladiť do dizajnu deliacej steny. 

 

Otázka č. 2 

IZ 037 a ostatné stoly – Verejný obstarávateľ vo vysvetlení uvádza celkový rozmer stolov ako 

min. požadovaný rozmer. Týka sa táto požiadavka aj samotnej podnože alebo Verejný 

obstarávateľ pripúšťa podnož stolov s profilom 40x40mm? 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ pripúšťa podnož s profilom 40 x 40 mm. Pre verejného obstarávateľa je 

rozhodujúci faktor pevnosť (stabilita) pri užšej podnoži, i fakt aby zvolený typ podnože 

neobmedzoval funkčnosť stolov.  

 

Otázka č. 3 

IZ 040, IZ 04, IZ 024 – Pripúšťa Verejný obstarávateľ použitie taburetov bez očného úchytu/ 

manipulačného pútka? 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ pripúšťa použitie taburetov bez očného uchýtu/manipulačného pútka, 

pričom akceptuje ponuku uchádzača aj s ponechaním týchto očných úchytov/manipulačných 

pútok. 

 

Otázka č. 4 

IZ 043 – Chceli by sme požiadať Verejného obstarávateľa o spresnenie spôsobu sklápania 

konferenčného stola, nakoľko v pôdorysnom zobrazení je znázornené, že stolová doska sa 

skladá z dvoch častí. Je prípustná možnosť použitia pevnej podnože na kolieskach a stolová 

doska by sa sklápala do strany? 

 

 



Odpoveď č. 4 

Vyobrazenia ktoré verejný obstarávateľ použil v rámci technickej špecifikácie označil ako 

ilustračné. Pre verejného obstarávateľa je podstatná funkčnosť uvedených typov nábytku pri 

dodržaní definovaných parametrov. Verejný obstarávateľ pripúšťa aj navrhnutú možnosť 

sklápania. 

 

Otázka č. 5 

IZ 047 – Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie strihacieho stola, nakoľko 

zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná. 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením strihacieho stola. 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať akýkoľvek typ strihacieho stola ktorý je dostupný na 

trhu, pri dodržaní technických parametrov uvedených v technickej špecifikácii. Schéma je iba 

ilustračná.  

 

Otázka č. 6 

IZ 048 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie dielenskej stoličky so 

sklopnými opierkami na ruky. Pripúšťa Verejný obstarávateľ pri dielenských stoličkách 

možnosť doplnenia opierok na ruky - pevných alebo s možnosťou výškového nastavenia? V 

prípade, že Verejný obstarávateľ na sklopných opierkach rúk trvá, žiadame o zaslanie 

konkrétneho požadovaného modelu dielenskej stoličky, ktorý týmto druhom opierok disponuje. 

Odpoveď č. 6 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením dielenskej stoličky 

so sklopnými opierkami na ruky. Verejný obstarávateľ bude akceptovať bežne dostupnú 

dielenskú stoličku so sklopnými opierkami na ruky, pričom požaduje dodržať požiadavku na 

stoličky s nastaviteľnou opierkou tak, aby opierky neobmedzovali pri práci, t. z. zabezpečenie 

možnosti stiahnutia opierky na čo najnižšiu úroveň, alebo  možnosť dodania sklápateľných 

opierok. 

 

Otázka č. 7 

IZ 052 – Pri vertikálnej samozavlažovacej zelenej stene sú definované technologické 

požiadavky na prevádzku, ako napr. prívod vody (min. 3 bary), odtok vody, elektrina 230V 

16A, zaťaženie steny min 50 kg/m2, technická komora/box pre hydrauliku a ovládač (rozmer 



cca 90x60x90cm). Je v priestore pre umiestnenie zelenej steny dostatočná predpríprava pre jej 

umiestnenie a inštaláciu? 

Odpoveď č. 7 

Navrhnutá je vertikálna samozavlažovacia zelená stena zalievaná ručne, prebytočná voda sa 

uchováva v spodnom zásobníku. Z uvedeného dôvodu nie je potrebná stavebná pripravenosť.  

 

Otázka č. 8 

IZ 054 a iné stoly – Pripúšťa Verejný obstarávateľ pri stoloch s požadovanou hr. stolovej dosky 

18 mm použitie stolovej dosky s hr. 25 mm a tým zvýšiť štandard danej položky? 

Odpoveď č. 8 

Verejný obstarávateľ pripúšťa navrhnutú možnosť zvýšenia štandardu pri stoloch, avšak pri 

dodržaní rozmerov jednotlivých stolov kvôli priestorom v ktorých budú umiestnené.  

 

Otázka č. 9 

IZ 060 – Vzhľadom na vysokú náročnosť položky žiadame o zaslanie detailného nákresu stola, 

nakoľko sa jedná o atypický výrobok na mieru podľa zadania. 

Odpoveď č. 9 

Verejný obstarávateľ uvádza iba nižšie uvedený obrázok, iným nákresom verejný obstarávateľ 

nedisponuje.  

 

Otázka č. 10 

IZ 001, IZ 005 – Žiadame Verejného obstarávateľa o spresnenie špecifikácie oceľovej 

konštrukcie položky, napr. rozmer profilu, hrúbka profilu. 

Odpoveď č. 10 

Verejný obstarávateľ nedefinoval ani rozmer, ani hrúbku profilu. Uvedený návrh verejný 

obstarávateľ ponecháva na zvážení uchádzača (napr. celový jokel 30x30 mm). Pre verejného 

obstarávateľa je podstatná predovšetkým funkčnosť počas prevádzky. Rozmer a hrúbka 

a profilu musí stanovená tak, aby pri štandardnom využívaní uvedených typov nábytku bola 

zabezpečená ich statika a uvedený dizajn.  

 

Otázka č. 11 

IZ 002 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie/ nákres šatňových vešiakov, 

nakoľko zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná. Zároveň žiadame Verejného 



obstarávateľa o spresnenie špecifikácie oceľovej konštrukcie položky, napr. rozmer profilu, 

hrúbka profilu. 

Odpoveď č. 11 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením uvedených 

šatníkových vešiakov. Uvedený návrh verejný obstarávateľ ponecháva na zvážení uchádzača 

(napr. oceľový jokel 30x30 mm).  Pre verejného obstarávateľa je podstatná predovšetkým 

funkčnosť počas prevádzky. Rozmer a hrúbka a profilu musí byť stanovená tak, aby pri 

štandardnom využívaní (zaťaženie zimnými bundami, kabátmi) uvedených typov bola 

zabezpečená ich pevnosť (statika), i uvedený dizajn. 

 

Otázka č. 12 

IZ 003 – Pripúšťa Verejný obstarávateľ ako alternatívu podrúčiek, podrúčky s mäkkou 

dotykovou plochou z mäkčeného polyuretánu? 

Odpoveď č. 12 

Verejný obstarávateľ nepripúšťa navrhovanú alternatívu. Trvá na pôvodnej požiadavke 

s gélovou podrúčkou a látkou. 

 

Otázka č. 13 

IZ 006 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie/ nákres mobilných panelov 

na osadenie umeleckých diel, nakoľko zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná. Zároveň 

žiadame Verejného obstarávateľa o spresnenie špecifikácie oceľovej konštrukcie položky, napr. 

rozmer profilu, hrúbka profilu. 

Odpoveď č. 13 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením mobilných panelov 

na osadenie umeleckých diel. Uvedený návrh verejný obstarávateľ ponecháva na zvážení 

uchádzača, pričom ako akceptovateľná možnosť je napr. oceľová joklová konštrukcia napr. 

30x30mm, čierna matná.  Panely sú určené na osadenie umeleckých diel typu fotografia/obraz. 

Povrch musí byť uspôsobený pravidelnému striedaniu a umiestňovaniu uvedených vecí.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázka č. 14 

IZ 007 – Je predmetom dodania položky aj interiérová zeleň? Ak áno, žiadame o jej bližšiu 

špecifikáciu. 

Odpoveď č. 14 

Áno, súčasťou dodávky je i interiérová zeleň, ako napríklad Cykas. Verejný obstarávateľ 

požaduje exotický typ rastliny minimálnej výšky 50 cm.  

 

Otázka č. 15 

IZ 008, IZ 009, IZ 011, IZ 016 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie/ 

nákres policových dielov, nakoľko zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná. Zároveň 

žiadame Verejného obstarávateľa o spresnenie špecifikácie oceľovej konštrukcie položky, napr. 

rozmer profilu, hrúbka profilu, počet a hrúbka preglejkových políc a pod. 

Odpoveď č. 15 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením policových dielov.  

Verejný obstarávateľ uvedený návrh ponecháva na zvážení uchádzača, pričom pri návrhu 

oceľovej konštrukcie (rozmer profilu, hrúbka profilu) musí uchádzač zobrať do úvahy 

nasledovné požiadavky: 

IZ 008 –dostupný policoví diel s preglejkou, min nosnosťou 100 kg na policu, min. 4 police, 

IZ009 - dostupný policoví diel s preglejkou, nosnosť police min 15 kg a min. 6 políc, 



IZ11 - dostupný policoví diel s preglejkou, minimálna nosnosť celej sústavy je 100 kg, min. 4 

police, 

IZ 016 - dostupný policoví diel s preglejkou, Min 4 police, nosnosť police min 20 kg. 

 

Otázka č. 16 

IZ 010 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie/ nákres predajného pultu, 

nakoľko zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná. Zároveň žiadame Verejného 

obstarávateľa o spresnenie špecifikácie oceľovej konštrukcie položky, napr. rozmer profilu, 

hrúbka profilu a pod. Drevená doska Bambus karamel sa vyrába v typizovanom rozmere 

620x2440mm. Akceptuje Verejný obstarávateľ nadpojenie na požadovanú hĺbku 800mm? 

Odpoveď č. 16 

Verejný obstarávateľ nedisponuje bližšou špecifikáciou, resp. vyobrazením predajného pultu.  

Verejný obstarávateľ akceptuje všetky typy predajných pultov dostupných na trhu, pri 

zachovaní požiadavky na rozmer a farbu materiálu uvedenej v technickej špecifikácii. Oceľová 

konštrukcia je zo strany verejného obstarávateľa akceptovaná napr. oceľový jokel 30x30 mm. 

Pri zachovaní návrhu drevenej dosky Bambus karamel, verejný obstarávateľ nadpojenie na 

požadovanú hĺbku. 

 

Otázka č. 17 

IZ 020 - Prosíme o zaslanie bližšej špecifikácie, resp. vyobrazenie zasadačkového boxu, 

nakoľko zo schémy nie je požiadavka dostatočne jasná? V prípade, že Verejný obstarávateľ má 

na mysli konkrétny typ, prosíme o jeho spresnenie. 

Odpoveď č. 17 

Verejný obstarávateľ nechce uchádzačov zaviazať konkrétnym typom alebo značkou 

zasadacieho boxu. Verejný obstarávateľ bude akceptovať všetky typy zasadacích boxov 

dostupných na trhu, pri zachovaní minimálneho požiadavky uvedenej  v technickej špecifikácii. 

Pri definovaní technickej špecifikácie na uvedený typ nábytku sa verejný obstarávateľ 

inšpiroval napr. nasledovným typom https://www.officedirect.sk/akustika/treehouse/,  

 

 

 

https://www.officedirect.sk/akustika/treehouse/


Nákres IZ 060 


